

Aanbesteding: A02.26.2022 Beveiligings- en Alarmcentralediensten Leidse regio
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A02.26.2022

Toelichting:

Er zijn een aantal vragen na de deadline voor het stellen van vragen ingediend, die via deze weg worden beantwoord. De planning zoals opgenomen in de aanbestedingsleidraad blijft gehandhaafd, de Aanbestedende dienst ziet geen noodzaak deze aan te passen.

Ref.nr. 129
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

In vraag 112 van de nota van inlichtingen geeft u antwoord op het prijzenblad van Leiderdorp. In het prijzenblad van Leiderdorp in de tabel Separate Open-, Brand- en Sluitronde staat maandag tot en met vrijdag (sluiten) inclusief ronde en sluiten hek. Echter staat er in de tabblad Beveiliging op locatie 1 beveiligiger inclusief sluiten. Waarom worden de uren voor het sluiten van de woensdag dan nog meegenomen in de tabel Separate Open-, Brand- en Sluitronde? Als je uitgaat van 254 werkbare dagen, kom je met 0,5 uur per dag (openen) aan 127 in cel J9. Wanneer je de woensdag voor het sluiten niet meetelt, moet het totaal lager dan 127 uren uitkomen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Voor het vergelijk van Inschrijvingen heeft dit nu geen effect. Aanbestedende dienst past daarom op dit moment het prijzenblad niet aan. Opdrachtgever en Opdrachtnemer stemmen in de implementatieperiode in detail af over de uren en inzet en zullen dit eventueel dan aanpassen.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 130
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

In vraag 86 van de nota van inlichtingen geeft u antwoord op het prijzenblad van Oegstgeest. In het prijzenblad van Oegstgeest in de tabel Separate Open-, Brand- en Sluitronde staat ma, di, do en vrij 1 beveiligiger sluiten. Daaronder staat Wo sluiten in dienst beveiliging op locatie. Waarom worden de uren van woensdag meegenomen in de calculatie. Als je uitgaat van 254 werkbare dagen, kom je met 1 uur per dag (openen) aan 254 in cel J7. Wanneer je de

sluitingsronde van woensdag die 30 minuten duurt niet meetelt, moet het totaal lager dan 127 uren uitkomen in cel J8. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Voor het vergelijk van Inschrijvingen heeft dit nu geen effect. Aanbestedende dienst past daarom op dit moment het prijzenblad niet aan. Opdrachtgever en Opdrachtnemer stemmen in de implementatieperiode in detail af over de uren en inzet en zullen dit eventueel dan aanpassen.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio

Beantwoord op: 04-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad van de Ambtelijke locaties, specifiek Erfgoed Boissotkade. In de tabel Separate Open-, Brand- en Sluitronde geeft u aan dat het openen en sluiten een kwartier duurt, wanneer wij uitgaan van 255 werkbare dagen komen wij aan 127,5 uren totaal. 15 minuten staat gelijk aan 0,25 van 1 uur. $0,25 * 255 * 2 = 127,5$. Kunt u dit aanpassen in het prijzenblad, of aangeven dat het openen en sluiten 30 minuten duren.

Antwoord:

Voor het vergelijk van Inschrijvingen heeft dit nu geen effect. Aanbestedende dienst past daarom op dit moment het prijzenblad niet aan. Opdrachtgever en Opdrachtnemer stemmen in de implementatieperiode in detail af over de uren en inzet en zullen dit eventueel dan aanpassen.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio

Beantwoord op: 04-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
132

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In vraag 33 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat het totaal aantal uren voor de extra aanvragen en/ of ad hoc uren 3793 uren bedroeg. Kunt u aangeven welk deel van deze uren door de verbouwing komt?

Antwoord:

Van dat totaal zijn circa 1600 uur a.g.v. de verbouwing en circa 1400 uur voor aanvullende dienstverlening ingezet die inmiddels in de structurele dienstverlening en dus in de uitvraag zijn meegenomen. De overige uren zouden dan werkelijk ad hoc/ extra uren zijn. Nogmaals dit aantal uren zegt niets over toekomstige ad hoc aanvragen of inzet.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
133

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

vraag 33 van de nota van inlichtingen geeft u aan welke toeslagen in rekening gebracht mogen worden, worden er voor de objectbeveiliging helemaal geen uren op feestdagen uitgevraagd? Mocht dit wel zo zijn, kunt u dan aangeven hoeveel uren op feestdagen zijn uitgevraagd in 2022?

Antwoord:

In vraag 33 gaat het niet over het in rekening brengen van toeslagen. Bedoelt Inschrijver werkelijk vraag 33? In het prijzenblad is informatie verstrekt over het aantal uren dat (structureel) op feestdagen wordt uitgevraagd. Van de adhoc uren over 2022 betrof het circa 16 uur op feestdagen.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
P2 Dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten vluchtelingenopvanglocaties gemeente Leiden
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In vraag 110 van de nota van inlichtingen geeft u antwoord op een indexatie gerelateerde vraag. Het is op 1 januari 2025 niet bekend wat het jaarmutatie cijfer van 2024 gaat zijn. Inschrijver wil voorstellen om het mutatiecijfer van Q2 te gebruiken, omdat deze op tijd bekend is voor het indexatiemoment. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het klopt dat het voorafgaande jaarmutatiecijfer niet direct bekend is op 1 januari echter geeft dit wel een beeld van het gemiddelde jaarcijfer over het voorafgaande jaar en derhalve wordt bij voorkeur een jaarcijfer gehanteerd in plaats van een willekeurig kwartaal. Zodra het jaarcijfer bekend is worden de nieuwe tarieven in gezamenlijk overleg vastgesteld en de jaarbegroting daarop aangepast, de factuur voor het 1e kwartaal (en de jaarfacturen voor de abonnementen) kunnen daarna verstuurd worden. De overige kwartaalfacturen kunnen en mogen daarna bij aanvang van het kwartaal weer direct verstuurd worden.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
P2 Dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten vluchtelingenopvanglocaties gemeente Leiden
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
135

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In vraag 99 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat het DPI cijfer transparant is en voor iedereen inzichtelijk en gelijk is. Daarnaast geeft u aan te kiezen voor DPI 802, omdat dit de productgroep is waar deze dienstverlening onder valt. Echter is Inschrijver een particuliere beveiligingsorganisatie die zich conformeert aan de CAO Particuliere Beveiliging en om deze reden stellen wij voor om het cijfer van CBS DPI 801 te hanteren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst gaat ermee akkoord om de cijfers van productgroep 801 Particuliere beveiliging te hanteren.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
P2 Dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten vluchtelingenopvanglocaties gemeente Leiden
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Tarieven

Vraag:

In uw antwoord op vraag 93 geeft u aan dat Inschrijver op basis van de opgegeven locaties en de opgegeven dienstverlening (rondes) een route en planning kan maken om zo efficiënt mogelijk aan en af te rijden en dat de extra kosten voor de korte rondes in het vaste uurtarief moeten worden opgenomen. Dit is voor Inschrijver mogelijk, maar niet wenselijk. De extra kosten die berekent moeten worden, zijn afhankelijk van de opgegeven locaties en duur/omvang van de dienstverlening. Om die reden stelt Inschrijver voor dat bij op- en afschaling van de dienstverlening (rondes) er altijd in overleg wordt gegaan over nieuwe tarieven. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord? Zo niet, hoe moet Inschrijver dit risico financieel opnemen zonder tarieven aan te bieden die niet meer marktconform zijn?

Antwoord:

Nee, Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Alle tarieven voor alle subdiensten worden voor de duur van de overeenkomst gevraagd en overeengekomen. De tarieven staan daarmee (buiten de indexering) allemaal los van eventuele op- en afschaling van dienstverlening vast voor alle subdiensten. Inschrijver dient op basis van de huidige dienstverlening (opening- en sluitrondes en surveillancerondes) deze inschatting (risico-opslag) te bepalen. In geval er extreme afwijkingen ontstaan ten opzichte van hetgeen nu uitgevraagd, zullen Opdrachtgever en Opdrachtnemer hierover in gesprek gaan om in alle redelijkheid te bespreken of en wat er aan eventuele aanvullende of aangepaste afspraken te maken is. Overigens liggen er geen extreme wijzigingen in de lijn der verwachting.

Percelen: P1 Reguliere dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten Leidse regio
Beantwoord op: 04-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Prijzenblad - Perceel 2

Vraag:

Bij de prijzenblad van perceel 2_herzien kan ik niet de blauwe cellen invullen, het document is hiervoor beveiligd.

Antwoord:

Bedankt voor uw oplettendheid, de invulbare versie van het prijzenblad voor perceel 2 is zojuist geüpload bij de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Percelen: P2 Dienstverlening beveiliging- en alarmcentralediensten vluchtelingenopvanglocaties gemeente Leiden
Beantwoord op: 05-04-2023
Label: Inhoud

